
18 ISSN 1677-7069 3 Nº 203, segunda-feira, 22 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018102200018

Propostas de Preços no Certame licitatório para que produza os
devidos efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação
vigente, fica declarada vencedora a empresa SBM Construtora
Ltda - CNPJ nº 29.995.367/0001-74.

RICARDO AUGUSTO MONTEIRO PENNA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 19/10/2018) 765701-00001-2018NE000045

HOSPITAL NAVAL MARCÍLIO DIAS

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CREDENCIAMENTO

CONTRATADA: RVIEIRA SERVIÇOS MEDICOS: Hospital Naval
Marcilio Dias; ESPECIE: Termo Aditivo nº 65720/2017-034/01;
OBJETO: Alteracao das Clausulas Nona - Dos Recursos
Orcamentarios (da Verba) e Decima Quarta - Dos Prazos do acordo
inicial; PRAZO DE VIGENCIA: 18/10/2018 a 17/10/2019.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

CONTRATADA: KANAAN E MOTTA - RADIOLOGIA
INTERVENCIONISTA E CIRURGIA ENDOVASCULAR: Hospital
Naval Marcílio Dias; ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 65720/2016-
041/01; OBJETO: Alteração das Cláusulas Nona - Dos Recursos
Orçamentários (da Verba), Décima Terceira item "d"- Do
Acompanhamento e Fiscalização e Décima Quarta - Dos Prazos do
acordo inicial; PRAZO DE VIGÊNCIA: 21/10/2017 a 20/10/2018.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

CONTRATADA: ANCORA SERVICOS MEDICOS LTDA:
CONTRATANTE: Hospital Naval Marcilio Dias; ESPECIE: Termo
Aditivo n 65720/2015-055/04; OBJETO: Alteracao das Clausulas:
Nona - dos Recursos Orcamentarios, Decima - dos Precos Decima
Quarta - Dos Prazos do acordo inicial; PRAZO DE VIGENCIA:
01/10/2018 a 30/06/2019.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

CONTRATADA: SERV-RIO TERCEIRIZACAO E SERVICOS
LTDA: CONTRATANTE: Hospital Naval Marcilio Dias; ESPECIE:
Termo Aditivo n 65720/2015-057/04; OBJETO: Alteracao das
Clausulas: Nona - dos Recursos Orcamentarios, Decima - Dos Precos
e Decima Quarta - Dos Prazos do acordo inicial; PRAZO DE
VIGENCIA: 01/10/2018 a 30/06/2019.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 72/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 04/10/2018 foi alterado. Objeto: Pregão
Eletrônico - Aquisição de Material de Consumo Total de Itens
Licitados: 00047 Novo Edital: 22/10/2018 das 08h00 às 12h00 e
de13h00 às 16h00. Endereço: Rua Cesa Zama, 185 - Lins de
Vasconcelos - RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a
partir de 22/10/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 01/11/2018, às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

PAULO CESAR LADEIRA JUNIOR
Ordenador de Despesas Substituto

(SIDEC - 19/10/2018) 765720-00001-2018NE000026

DIRETORIA DO PESSOAL MILITAR

EXTRAO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: nº 63011.008717/2018-28 - TJIL nº 02/2018. Objeto:
Contratação da Empresa Hewlett-Packard Brasil Ltda - CNPJ:
61.797.924/0016-31, para prestação de serviços de suporte das
lâminas blade e sua respectiva infraestrutura. Enquadramento: caput
do art. 25, da Lei nº 8.666/1993. Vigência: 18/10/2018 a 17/10/2019.
Valor R$ 84.932,92. Capitão de Mar e Guerra BRUNO MORAES
BITTENCOURT NETO - Ordenador de Despesa. Rio de Janeiro,
Ratificado em 06/08/2018. Vice-Almirante RENATO RODRIGUES
DE AGUIAR FREIRE - Diretor.

AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.

EDITAL DE CONVOCACAO Nº 35/2018

A Coordenadora de Desenvolvimento de RH da
AMAZONIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.-AMAZUL,
no uso de suas atribuicoes, torna publica a convocacao dos aprovados
no concurso publico homologado pelo Edital n 03/2014 1. Relacao de
candidatos convocados, conforme ordem de classificacao: LOCAL
DA VAGA: SAO PAULO Cargo: ANALISTA EM
DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.1 206 ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 19 LIGIA KAORI
MATSUMOTO HIRANO.2. O candidato relacionado neste edital
devera comparecer ate o dia 29/10/2018, no endereco e horarios
encaminhados via telegrama e/ou email, para: a) apresentacao e
entrega dos documentos exigidos no Item XV, Convocacao do Edital
regulador do Concurso (original e copia) b) agendamento para a
realizacao da coleta do sangue e do exame admissional; e c) o

candidato devera entregar o Curriculum Vitae. 3. O nao
comparecimento do candidato na data definida e a nao apresentacao
de qualquer um dos documentos exigidos para a contratacao implicara
na exclusao em carater irrevogavel e irretratavel do concurso
publico.

Sao Paulo, 19 de Outubro de 2018.
DANIELA AMORIM FERREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018 - UASG 710300

Nº Processo: 61985000104201818. Objeto: Registro de preços para
eventual aquisição de equipamentos de ar condicionado, conforme
condições e quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no
edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 17. Edital: 22/10/2018
das 09h00 às 11h00 e das 14h00 às 16h00. Endereço: Avenida
Euzebio Matoso, 1375, Pinheiros - São Paulo/SP ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 7 1 0 3 0 0 - 5 - 0 0 0 0 8 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 22/10/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 01/11/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ISMAEL ANTONIO DE PAULA
Agente de Licitação

(SIASGnet - 18/10/2018) 710300-52233-2018NE001190

COMANDO DO EXÉRCITO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE Nº 2/2018

Foi declarada vencedora do certame a seguinte empresa:
FINALE SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA-ME, CNPJ:
10.501.340/0001-50, VALOR R$ 257.141,80.

CARLOS ALEXANDRE DE OLIVEIRA COSTA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 19/10/2018) 160093-00001-2018NE000001

COMANDO MILITAR DA AMAZÔNIA
1ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2018 (SRP)

MEDPLUSCOMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA ( CNPJ
01.706.665/0001-88) item 62 e 96 e valor total de R$17.226,00;
ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA(CNPJ
02.605.669/0001-32) item 26, 45, 46 e 178e valor total de R$
46.447,21; E. R. TRINDADE(CNPJ 04.252.742/0001-65) item 7, 8,
9, 10, 12,18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 27, 31, 32, 33, 34,35, 41, 42, 43,
50, 52, 67, 80, 91, 113, 125,126, 128, 131, 136, 138, 143, 145, 147,
151,152, 153, 154, 155, 156, 157, 160, 164, 165,166, 167, 170, 171,
176, 177, 179, 180, 181,186, 187 e 188 e valor total de R$
505.844,20;PROSSERV - COMERCIO E SERVICOS LTDA ( CNPJ
04.548.553/0001-34) item 49 e valor total de R$100.025,31; BIOS
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA( CNPJ 05.153.722/0001-08)
item 57, 59, 73, 74,75, 76, 77, 78, 79, 108, 134, 137, 189, 190,191,
192 e 193 e valor total de R$ 93.857,63;OBJETIVA PRODUTOS E
SERVIÇOS P/LABORATORIOSLTDA (CNPJ 05.895.525/0001-56)
item 29, 30, 64,146, 169 e 183 e valor total de R$ 18.113,13;AD
INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA ( CNPJ 06.276.904/0001-
20) item; 148, 149, 150 e 182 e valortotal R$ 7.141,00; CIRURGICA
SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI (CNPJ
07.626.776/0001-60)item 89, 92, 95, 101 e 204 e valor total de
R$31.605,09; RIVAX DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO
IMPORTACÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS
LABORATORIAIS LTDA (CNPJ 07.760.047/0001-00) item 53e
valor total de R$ 2.238,00; SIMILAR & COMPATIVEL
INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS ODOTOLÓGICOS
LTDA-EPP (CNPJ 08.877.271/0001-31) item 36e valor total de R$
17.304,00; MAURO DOS SANTOSFILHO-ME (CNPJ
16.611.943/0001-90) item 98, 102e 103 e valor total de R$ 13.406,00;
CIRURGICASCERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E
VETERINARIOSLTDA-ME (CNPJ 18.258.209/0001-15) tem 90,
135,139, 140, 141 e 142 e valor total de R$11.037,06; MASTERSUL
EQUIPAMENTOS DE SEGURANCALTDA (CNPJ
18.274.923/0001-05) item 130 e 132 evalor total de R$ 11.395,50; A.
FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA (CNPJ 18.702.558/0001-84)
item 1,3, 4, 16, 17, 25, 37, 38, 39, 51, 58, 65, 81,83, 84, 94, 120, 121,
122, 123, 133, 159, 200,201 e 203 e valor total de R$ 575.572,70;
AMMERCOMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL-
EIRELI- EPP (CNPJ 19.876.529/0001-00) item 54 e valortotal de
R$14.976,90; ORTOFEX INDÚSTRIA E COMERCIO DE
APARELHOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA. ME(CNPJ
19.973.704/0001-79) item 44 e valor totalde R$ 555,55; TOP NORTE
COMERCIO DE MATERIALMEDICO HOSPITALAR EIRELI -EPP
(CNPJ 22.862.531/0001-26) item 61, 88, 114, 115, 116, 117, 118,119,
127, 129, 161 e 162 e valor total de R$40.093,29; VALE
DIAGNOSTICOS LTDA -EPP (CNPJ23.980.789/0001-90) item 13,
14 e 15 e valortotal de R$ 5.677,00; ALECHSSANDRA
RESSETTIOLIVEIRA-ME (CNPJ 25.386.146/0001-48) item 11,85,
86, 97, 144, 184, 185 e 199 e valor totalR$ 30.121,99;
MEDICENTRO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS-EIRELI - EPP

(CNPJ 27.105.456/0001-72) item40, 60, 66, 69, 70, 71, 72, 93, 99,
100 e 163 evalor total de R$ 220.612,78; OPEN FARMA
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (CNPJ
27.130.979/0001-79) item 2, 5, 6, 47, 48, 63, 82, 87,109, 112, 158,
172, 173, 174, 175 e 202 e valortotal de R$ 94.501,00; MIXSANTÉ
HOSPITALAR -EIRELI - EPP (CNPJ 27.455.465/0001-93) item 28e
56 e valor total R$ 14.817,20; Valor globalda Ata do Pregão
Eletrônico: R$ 1.872.568,54.Responsável pelo julgamento: SC Paulo
Sérgio Torreias de Castro - Pregoeiro.

SADALA MARON JUNIOR
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 19/10/2018) 160482-00001-2018NE800072

17ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA
COMANDO DE FRONTEIRA DO ACRE / 4º

BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 160002

Número do Credenciamento: 7/2017.
Nº Processo: 65323021754201671. Contratante: COMANDO DE
FRONTEIRA - ACRE E 4 -BATALHAO DE INFANTARIA. CNPJ
Contratado: 63601751000183. Contratado : LABORATORIO DE
ANALISES CLINICAS -CARLOS CHAGAS LTDA. Objeto:
Serviços de análises clínicas e laboratoriais. Fundamento Legal: Art.
61 da Lei 8.666/93 . Vigência: 16/10/2018 a 15/10/2019. Valor Total:
R$80.000,00. Fonte: 100000000 - 2018NE800314 Fonte: 100000000
- 2018NE800518 Fonte: 100000000 - 2018NE800585 Fonte:
100000000 - 2018NE800612 Fonte: 100000000 - 2018NE800045
Fonte: 250270037 - 2018NE800012 Fonte: 250270013 -
2018NE800013 Fonte: 250270037 - 2018NE800065 Fonte:
250270013 - 2018NE800095 Fonte: 250270037 - 2018NE800142
Fonte: 250270013 - 2018NE800274 Fonte: 250270037 -
2018NE800292 Fonte: 250270037 - 2018NE800341 Fonte:
250270013 - 2018NE800365. Data de Assinatura: 16/10/2018.

(SICON - 19/10/2018) 160002-00001-2018NE800044

2º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
5º BATALHÃO DE ENGENHARIA

DE CONSTRUÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2018 - UASG 160348

Nº Processo: 64043008008201838. Objeto: Aquisição de
Peças/Insumos de Manutenção para Posto de Combustível.. Total de
Itens Licitados: 15. Edital: 22/10/2018 das 08h00 às 12h00 e das
12h01 às 17h00. Endereço: Av. Rogerio Weber 01 - Bairro Militar, -

Porto Velho/RO ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 6 0 3 4 8 - 5 - 0 0 0 4 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 22/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 01/11/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

EMERSON DA SILVA MORAES
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 18/10/2018) 160348-00001-2018NE800022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2018 - UASG 160348

Nº Processo: 64043008369201884. Objeto: Contratação de serviços
de limpeza de fossa e controle de pragas. Total de Itens Licitados: 5.
Edital: 22/10/2018 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Rogerio Weber
01 - Bairro Militar, Militar - Porto Velho/RO ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 6 0 3 4 8 - 5 - 0 0 0 4 0 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 22/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 01/11/2018 às
10h30 no site www.comprasnet.gov.br.

EMERSON DA SILVA MORAES
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 18/10/2018) 160348-00001-2018NE800022

7º BATALHÃO DE ENGENHARIA
DE CONSTRUÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2018 - UASG 160001

Nº Processo: 64045004153201820.
PREGÃO SRP Nº 23/2018. Contratante: 7 BATALHAO DE
ENGENHARIA DE -CONSTRUCAO. CNPJ Contratado:
28423060000136. Contratado : CARNEIRO E BARROSO LTDA -
.Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios de hortifrutigranjeiros,
gás GLP e marmita descartável para acondicionamento de alimentos.
Fundamento Legal: Parágrafo único do art. 61 da Lei 8666/93.
Vigência: 26/09/2018 a 26/09/2019. Valor Total: R$13.016,20.
Fonte: 100000000 - 2018NE800699. Data de Assinatura:
26/09/2018.

(SICON - 19/10/2018) 160001-00001-2018NE800019

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-22T06:18:34-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




